
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 6526

DEL 18/12/2023

SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE

PROPOSTA N° 7327 del 18/12/2023

OGGETTO:

RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6378 DEL 14.12.2023 - APPROVAZIONE ATTI DI
GARA: CAPITOLATO TECNICO E NORME DI GARA - [CIG: A0252CA6B2].

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Prestipino Pietro

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
0
6
5
2
6
.
I
 
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
Z
U
C
C
O
 
S
A
L
V
A
T
O
R
E
 
S
i

 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e

n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
3
0
8
6
6
9
.
I
 
 



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Rilevato che, in riferimento alla determinazione dirigenziale n. 5516 del 17.11.2023 avente ad oggetto la “PROCEDURA
DI  GARA APERTA SVOLTA IN  MODALITA’  TELEMATICA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE  DI  UN
ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO EX ART. 59 DEL D. LGS. N. 36/2023 PER LA
“FORNITURA  DI  VESTIARIO,  CALZATURE,  ACCESSORI  E  BUFFETTERIA  VARIA  PER  IL  PERSONALE  DEL
CORPO DI POLIZIA LOCALE DI REGGIO CALABRIA – EDIZIONE 2023” - DETERMINAZIONE A CONTRARRE E
APPROVAZIONE ATTI DI GARA”, con determinazione dirigenziale n. 6378 del 14.12.2023 si è proceduto ad apportare
alcune rettifiche ai seguenti atti di gara:
• Capitolato Tecnico: viene cassato integralmente l’art. 3 c. 2 laddove si dice “Qualora in corso di esecuzione si renda

necessario un aumento delle prestazioni fino al quinto del valore del contratto, l’Appaltatore dovrà praticare le stesse
condizioni previste nel contratto originario e, in tal caso, non potrà far valere il diritto alla risoluzione del contratto ai
sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023”, con consequenziale riassegnazione numerica progressiva ai
successivi commi dello stesso articolo;

• Norme di  Gara:  all’art.  1 par.  III° secondo sottotitolo denominato “Requisiti  di  capacità economico finanziaria e
tecnico-professionale” vengono cassati gli ultimi due capoversi laddove si dice “E’ fatto divieto a ciascuna componente
il raggruppamento temporaneo o consorzio di partecipare alla gara in altra forma, individuale o associata. E’ vietata,
altresì,  la  contemporanea  partecipazione  delle  imprese  che  abbiano  gli  stessi  amministratori  muniti  di  poteri  di
rappresentanza o in cui la stessa persona sia titolare della direzione tecnica”.

Rilevato altresì che, per mero errore materiale, sono stati allegati alla predetta determinazione di rettifica n. 6378 del
14.12.2023, due versioni degli atti di gara e precisamente Capitolato tecnico e Norme di Gara precedenti alla verifica e
pertanto non rettificate per come sopra riportato; 

Ritenuto necessario allegare le versioni opportunamente revisionate e corrette degli atti di gara oggetto di rettifica e
(Capitolato tecnico e Norme di Gara);

Visti
• il D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
• il D. Lgs. n. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
• il D. Lgs. n. 118/2011"Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42";
• il D. Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici);
• il Regolamento comunale per la disciplina degli appalti, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 117

del 22.12.2018;
• la legge n. 65/1986 “Legge quadro sull’ordinamento della polizia municipale”;
• la legge della Regione Calabria n. 15/2018, recante "Disciplina regionale dei servizi di polizia locale"; 
• Regolamento Regionale  n.  9/2022,  per  come modificato dal  Regolamento Regionale  n.  11/2023,  recante  “Criteri

organizzativi generali del servizio di Polizia Locale, caratteristiche delle uniformi, dei veicoli, dei distintivi di grado e
degli strumenti in dotazione alla Polizia Locale”, di attuazione dell’articolo 13, comma 1, lett. a), b), c), d) ed e), ,
della legge n. 15/2018 (“Disciplina Regionale dei Servizi di Polizia Locale”); 

• il Regolamento del Corpo di Polizia Municipale dell'Ente;
• il vigente PTPCT;
• la deliberazione di G.C. n. 107 del 30.05.2023 di destinazione dei proventi derivanti dalle sanzioni amministrative

pecuniarie per violazioni alle norme del Codice della strada triennio 2023/2025; 
• la deliberazione di C.C. n. 36 del 24.07.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il

triennio 2023/2025;

Visto il decreto del Sindaco f.f. n. 7 del 14.04.2022 (prot. n. 79262.I del 14.04.2022), con il quale è stata assegnata allo
scrivente la direzione del Settore 12 Polizia Municipale e Viabilità;

Attestata la  coerenza  del  presente  atto  con  le  previsioni  ed  i  contenuti  programmatori  del  DUP,  approvato  con
deliberazione di C.C. n. 35 del 24.07.2023;

Dato atto dell’insussistenza di  cause di  conflitto di  interesse,  anche potenziale,  in  capo al  dirigente adottante ed al
responsabile del procedimento;
Tutto ciò premesso e considerato

Pag 2 di 4

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
0
6
5
2
6
.
I
 
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
Z
U
C
C
O
 
S
A
L
V
A
T
O
R
E
 
S
i

 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e

n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
3
0
8
6
6
9
.
I
 
 



DETERMINA

per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  narrativa  e  qui  integralmente  richiamate  per  costituire  parte  integrante  e
sostanziale del presente provvedimento:

di procedere all’integrazione ed alla modificazione della determinazione n. 6378 del 14.12.2023 adottata dallo scrivente
Settore 12 Polizia Municipale e Viabilità;

di approvare la documentazione di gara allegata al presente atto ed in particolare esclusivamente gli atti di gara oggetto
di rettifica per quanto espressamente descritto in premessa e specificatamente il Capitolato Tecnico e le Norme di Gara,
in sostituzione della documentazione allegata alla determinazione n. 6378 del 14.12.2023; 

di dare atto che il CIG attribuito alla procedura è [CIG: A0252CA6B2], mentre i CIG derivati saranno acquisiti con i
singoli contratti attuativi-ordinativi; 

di demandare alla Macroarea Appalti gli adempimenti di competenza, in funzione di ufficio centralizzato di acquisto,
necessari per l’espletamento della procedura di gara;

di attestare, ai sensi dell'art. 24 del regolamento di contabilità dell'Ente, che la presente determinazione è coerente con le
previsioni ed i contenuti programmatori del D.U.P. in corso di esecuzione;

di attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli
effetti di cui all'art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

di  disporre la  pubblicazione  degli  atti  della  presente  procedura  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”, con applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Pietro Prestipino

Pag 3 di 4

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
0
6
5
2
6
.
I
 
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
Z
U
C
C
O
 
S
A
L
V
A
T
O
R
E
 
S
i

 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e

n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
3
0
8
6
6
9
.
I
 
 



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
0
6
5
2
6
.
I
 
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
Z
U
C
C
O
 
S
A
L
V
A
T
O
R
E
 
S
i

 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e

n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a

c
_
h
2
2
4
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
R
e
g
g
i
o
 
C
a
l
a
b
r
i
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
8
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
3
0
8
6
6
9
.
I
 
 


